UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN ĐẮK MIL     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /QĐ-UBND              Đắk Mil, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh hiệu thôn, bon, bản, tổ dân phố văn hoá năm 2023,

các xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới và thị trấn Đắk Mil đạt chuẩn văn

minh đô thị năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK MIL

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ

quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng

văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND, ngày 05/6/2020 của UBND

tỉnh về việc bãi bỏ một số điều quy định một số tiêu chí và mức đạt của một số

tiêu chí công nhận danh hiệu gia đình văn hóa; thôn, bon, buôn, bản, tổ dân phố

văn hóa; xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới; phường, thị trấn đạt chuẩn văn

minh đô thị; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông ban hành kèm theo Quyết định số 23/2014/QĐ-UBND, ngày

27/10/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Hướng dẫn số 828/HD-BCĐ, ngày 22/7/2020 của Ban chỉ đạo

Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tỉnh Đắk Nông, về

việc hướng dẫn tiêu chuẩn công nhận gia đình văn hóa; thôn, bon, buôn, bản, tổ

dân phố văn hóa;

 Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hoá” huyện tại Tờ trình số 563/TTr-BCĐ ngày 07/12/2023 về việc

công nhận thôn, bon, bản, tổ dân phố văn hoá năm 2023, các xã đạt chuẩn văn

hóa nông thôn mới và thị trấn Đắk Mil đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 121 thôn, bon, bản, tổ dân phố văn hóa các xã, thị trấn

năm 2023, 08 xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới và thị trấn Đắk Mil đạt chuẩn

văn minh đô thị năm 2023.

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban chỉ đạo Phong trào Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa huyện, Thủ trưởng các phòng, ban,

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-122-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-xet-tang-danh-hieu-gia-dinh-van-hoa-thon-van-hoa-394602.aspx

2

ngành liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 2;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VHTT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Bá Tịnh

3

 UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐẮK MIL                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

 CÔNG NHẬN DANH HIỆU THÔN, BON, BẢN, TỔ DÂN PHỐ VĂN HÓA

NĂM 2023, CÁC XÃ ĐẠT CHUẨN VĂN HÓA NÔNG THÔN MỚI VÀ THỊ

TRẤN ĐẮK MIL ĐẠT CHUẨN VĂN MINH ĐÔ THỊ NĂM 2023

 (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND, ngày     /12/2023

 của Ủy ban nhân dân  huyện Đắk Mil)

STT TÊN ĐƠN VỊ GHI CHÚ

I THÔN, BON, BẢN, TỔ DÂN PHỐ

Xã Đắk Lao

01 Thôn Đắc Xuân

10/10 thôn

02 Thôn Đắc Phúc

03 Thôn Đắc Quang

04 Thôn Đắc Lợi

05 Thôn Đắc Lộc

06 Thôn Đắc Thủy

07 Thôn Đắc Kim

08 Thôn Đắc Tâm

09 Thôn Đắc An

10 Thôn Đắc Thọ

Xã Đức Mạnh

1 Thôn Đức Tân

18/18 thôn

2 Thôn Đức Vinh

3 Thôn Đức Sơn

4 Thôn Đức Trung

5 Thôn Đức Ái

6 Thôn Đức Hiệp

7 Thôn Đức Thành

8 Thôn Đức Thắng

9 Thôn Đức Lợi

10 Thôn Đức Phúc

11 Thôn Đức Lộc

12 Thôn Đức An

13 Thôn Đức Thuận

14 Thôn Đức Lễ A

15 Thôn Đức Hòa

16 Thôn Đức Lễ B

17 Thôn Đức Bình

4

18 Thôn Đức Nghĩa

Xã Đắk R’la

1 Thôn 1

11/12 thôn

2 Thôn 2

3 Thôn 3

4 Thôn 4

5 Thôn 5

6 Thôn 6

7 Thôn 7

8 Thôn 8

9 Thôn 9

10 Thôn 10

11 Thôn 11

Xã Đắk Săk

1 Thôn Thổ Hoàng 1

17/19 thôn

2 Thôn Thổ Hoàng 2

3 Thôn Thổ Hoàng 3

4 Thôn Thổ Hoàng 4

5 Thôn 3/2

6 Thôn Xuân Lộc 1

7 Thôn Xuân Lộc 2

8 Thôn Tân Bình

9 Thôn Xuân Tình 1

10 Thôn Xuân Tình 2

11 Thôn Xuân Tình 3

12 Thôn Phương Trạch

13 Thôn Đắk Hà

14 Thôn Đắk Xô

15 Thôn Đức Long

16 Thôn Xuân Bình

17 Thôn Hòa Phong

Xã Đức Minh

1 Thôn Xuân Phong

16/16 thôn,

bon

2 Thôn Xuân Trang

3 Thôn Thanh Lâm

4 Thôn Vinh Đức

5 Thôn Đức Đoài

6 Thôn Xuân Hòa

7 Thôn Xuân Thành

8 Thôn Xuân Sơn

9 Thôn Bình Thuận

10 Thôn Mỹ Yên

11 Thôn Minh Đoài

5

12 Thôn Kẻ Đọng

13 Thôn Mỹ Hòa

14 Thôn Thanh Hà

15 Thôn Thanh Sơn

16 Bon Iuh Juh

Xã Đắk Gằn

1 Thôn Nam Sơn

15/15 thôn,

bon, bản

2 Thôn Sơn Trung

3 Thôn Sơn Thượng

4 Thôn Tân Lập

5 Thôn Nam Định

6 Thôn Thắng Lợi

7 Thôn Trung Hòa

8 Thôn Tân Định

9 Thôn Thắng Lợi

10 Bon Đắk Krai

11 Bon Đắk Láp

12 Bon Đắk Sra

13 Bản Cao Lạng

14 Thôn Bắc Sơn

15 Thôn Tân Lợi

Xã Đắk N’Drót

1 Thôn 1

10/11 thôn,

bon

2 Thôn 2

3 Thôn 4

4 Thôn 5

5 Thôn 6

6 Thôn 7

7 Thôn 8

8 Thôn 9

9 Bon Đắk R’la

10 Bon Đắk Me

Xã Thuận An

1 Thôn Đức An

10/10 thôn,

bon

2 Thôn Thuận Nam

3 Thôn Thuận Hòa

4 Thôn Thuận Bắc

5 Thôn Thuận Thành

6 Thôn Thuận Sơn

7 Thôn Thuận Hạnh

8 Thôn Đức Hòa

9 Bon Bu Đắk

10 Bon Sa Pa

6

Xã Long Sơn

1 Thôn Tây Sơn

4/4 thôn  2 Thôn Nam Sơn

3 Thôn Tân Sơn

4 Thôn Đông Sơn

Thị trấn Đắk Mil

1 Tổ dân phố 1

10/10 TDP

2 Tổ dân phố 2

3 Tổ dân phố 3

4 Tổ dân phố 4

5 Tổ dân phố 5

6 Tổ dân phố 6

7 Tổ dân phố 7

8 Tổ dân phố 8

9 Tổ dân phố 9

10 Tổ dân phố 10

II XÃ ĐẠT CHUẨN VĂN HOÁ NÔNG THÔN MỚI

1 Xã Đắk Săk

8/9 xã

2 Xã Thuận An

3 Xã Đức Minh

4 Xã Đức Mạnh

5 Xã Đắk Lao

6 Xã Đắk N’Drót

7 Xã Đắk R’la

8 Xã Đắk Gằn

III THỊ TRẤN VĂN MINH ĐÔ THỊ

1 Thị trấn Đăk Mil

		2023-12-28T14:04:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:55:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Bá Tịnh<tinhpb.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:55:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Bá Tịnh<tinhpb.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:55:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Bá Tịnh<tinhpb.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:55:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Bá Tịnh<tinhpb.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:55:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Bá Tịnh<tinhpb.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:05:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:05:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:07:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:08:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:08:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!